

20 de septiembre de 2021

## MINISTERIO DE TRABAJO

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-CCC-LPN-2021-0003**Objeto de la compra: **COMPRA DE EQUIPOS TÉCNOLÓGICOS PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO.**

Rubro:

**43210000- Equipos Informáticos y Accesorios**Planificada: **Sí**

## Detalle pedido

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	27113203	TOOLKIT REPARACIÓN DE REDES DE DATA	2.00	UD	8,496.00	16,992.00
2	27113203	TOOLKIT REPARACIÓN DE PC	5.00	UD	8,260.00	41,300.00
3	43211507	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	172.00	UD	59,000.00	10,148,000.00
4	43211508	COMPUTADORAS PORTÁTIL	37.00	UD	59,000.00	2,183,000.00
5	43211708	MOUSE OPTICO INALAMBRICO	20.00	UD	708.00	14,160.00
6	43201803	DISCO DURO SATA 3.5 PARA COMPUTADORAS DE ESCRITORIOS	10.00	UD	4,130.00	41,300.00
7	43201803	DISCO DURO SATA 2.5 PARA COMPUTADORAS DE ESCRITORIOS Y PORTÁTILES	10.00	UD	2,950.00	29,500.00
8	43201803	DISCO DURO SSD SATA PARA PORTÁTILES	10.00	UD	3,304.00	33,040.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

9	43201803	DISCO DURO USB PORTABLE EXTERNO DE 2TB	4.00	UD	5,310.00	21,240.00
10	26121630	ADAPTADOR HDMI A VGA	13.00	UD	1,003.00	13,039.00
11	26121630	ADAPTADOR VGA A HDMI	13.00	UD	1,003.00	13,039.00
12	26121630	ADAPTADOR VGA A DP	13.00	UD	1,003.00	13,039.00
13	26121630	ADAPTADOR USB A BLUETOOTH	10.00	UD	1,003.00	10,030.00
14	26121623	CABLE HDMI TERMINAL MACHO A MACHO	10.00	UD	2,360.00	23,600.00
15	27112906	PISTOLA DE CALOR (AIRE CALIENTE)	2.00	UD	10,030.00	20,060.00
16	43202005	MEMORIA USB 128 GB	15.00	UD	1,180.00	17,700.00
17	43211802	MOUSE PAD CON APOYO PARA MUÑECA	22.00	UD	442.50	9,735.00
18	43211701	LECTOR CÓDIGO DE BARRAS	15.00	UD	7,080.00	106,200.00
19	43212110	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL B/N (BLANCO Y NEGRO)	50.00	UD	29,500.00	1,475,000.00
20	43212110	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR	4.00	UD	32,332.00	129,328.00
21	43211711	ESCANNER	21.00	UD	41,300.00	867,300.00
22	44101603	TRITURADORA DE DOCUMENTOS HASTA 32 HOJAS	1.00	UD	21,240.00	21,240.00
23	43211508	COMPUTADORAS PORTÁTIL	3.00	UD	59,000.00	177,000.00
24	43201803	DISCO DURO USB PORTABLE EXTERNO DE 4TB	2.00	UD	9,440.00	18,880.00
25	26111704	CARGADOR DE PILA AA	2.00	UD	1,925.76	3,851.52
26	43211721	LECTOR DE MEMORIA 15 EN 1	1.00	UD	2,360.00	2,360.00
27	43211721	LECTOR DE MEMORIA 7 EN 2 TIPO A	1.00	UD	2,950.00	2,950.00
28	43211721	LECTOR DE MEMORIA 7 EN 2 TIPO B	2.00	UD	2,360.00	4,720.00
29	45121603	LENTES PARA CÁMARA	3.00	UD	35,116.80	105,350.40
30	45121516	CÁMARA DE VIDEO	1.00	UD	283,200.00	283,200.00
31	45121602	TRIPODE PARA CÁMARA	1.00	UD	19,824.00	19,824.00

19,824.00  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino





32	52161514	AUDIFONOS	2.00	UD	13,593.60	27,187.20
33	52161535	GRABADORA DE AUDIO ESTEREO	1.00	UD	13,593.60	13,593.60
34	45121601	FLASH PARA CÁMARA	2.00	UD	24,921.60	49,843.20
35	26111701	BATERIAS DE FLASH + CARGADOR	1.00	UD	7,434.00	7,434.00
36	45121602	TRIPODE PARA TELEFONO CELULAR	2.00	UD	1,770.00	3,540.00
37	26111701	BATERIAS PARA LUCES + CARGADOR AC	4.00	UD	7,929.60	31,718.40
38	45121601	LUCES DE VIDEO CON STAND	2.00	UD	13,590.60	27,181.20
39	26111701	PILAS RECARGABLES TIPO AA	20.00	UD	1,770.00	35,400.00
40	43211508	LAPTOP	40.00	UD	59,000.00	2,360,000.00
41	43212110	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL B/N (BLANCO Y NEGRO)	14.00	UD	29,500.00	413,000.00
42	43212110	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR	4.00	UD	32,332.00	129,328.00
<b>Total</b>						<b>18,964,203.52</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABAJO	100%	Inmediata

Lidia López

Encargada de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

